0.) Erdődy Gábor néhai Egri Píisprik e' lcve'l hátára il-
lyen jegyzéket irt; ,,Genuina paria ligae et confoedera-
tionis inter Cardinalem BakocsStrigoniensem, Palatí-
n u s é t alios introsertos Regni Ung. Primores factae 
Anno 1505- cuius originale reperitur inter Litteras 
Familiae Coniitutn Erdó'dy.'* Mert Erdődi Bakocs 
Tamás fölsegitője a' Páltíy e's Erdődy Aguknak , 
kiknek ország szerte igen sok jo'szágot szerzett. 
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slrae gratiosissimae, nostrum quilibet et omnís a  
simul coniunctim et divisim, pariter cum omnibus 
fratribus et amicis nostris praesentibus et fűturis 
fideliter serviamus, et bonum, utilitatem , coüi-
modum, et honorem, omniaque facta et neg-nia 
suarum Maiestatum, toto posse nostro, ac totis 
viribus, tarn inter Dominos, et ceteros Regnico-
las, quam alias ubique fideliter, et synceriter pro-
curemus , promoveamus, etadiuvemus, omnibus-
que in rebus possibilibus nosmet ipsos voluntati et 
desiderio Suarum Maiestatum Semper conforine-
mus, salvis Semper Libertatibus huius Regni re-
manentibus, et in hunc finem et effectum, etiam 
alios, quoscunque poterimus, penes nos omni stu-
dio, cura, et diligentia attrahamus. Praeter», qnod 
quilibet nostrum alterius honorem, statum et di-
gnitatem, tarn quam proprium, coram Regia, ac 
Reginali Maiestatibus, et alias ubique, omnibus 
modis sibi possibilibus, tueri j defendere ac pro-
movere tenentur. Item, si forte contingeret (quoil 
Dens avertat) quod Regia, seu Reginalis Maiestas, 
sive ex iniqua inimicorum et aemulorum nostro-
riim suggestione, sive alia quatnque ex causa ad-
versus aliquem nostrum sinistrum animum conci-
peret et indignationem suam poneret; tenebimur 
omnes coniunctim et divisim in conspectu Suarum 
Maiestatum pro illo supplicare , et tarn apud Suas 
Maiestates, quam etiam apud alios, ubi opus pu-
taverimus, pro gratia et reconciliatione sibi obti-
nenda, totis viribus et omni posse laborare, ilii-
que oiisni auxilio, consilio, favore assistere, et 
eum in tali casu non dereliquere. Item , ubi de 
periculo personae, status et honoris alicuius no-
strum ageretur; tenebimur, et nostrum quilibet 
tenebitur totis viribus et omni posse resistere,con-
tradicere, et impedire, quidquid etiamcontrapor-
sojjam, honorem et statum alicuius nostrum , alter 
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nostrum agi, tractari et machinari ab aemulis et 
inimicis nostris, vei a quocunque alio homine 
(demptis duntríxat Personis Regiae, ae Reginalis 
Maies tat um, quas semper excipimus) sentiret, 
audiret, vei intelligeret; id módis et consilio, omni-
bus denique ac totis viribus nosmet ipsns defende-
re, ac invicem iuvare, et omnes possibiles vires 
nostras talibus teneamur opponere, atque alter al-
teri, omnesqutí ad invicem adesse d^beamus, et 
simus obligati. Item, quod per banc inteliigentiam, 
via Juris, pro Regni consvetudine, in causarum 
prosecutionibus, si quas forte alter nostrum contra 
alterum habere praetenderet, praeclusa non intel-
ligatur, sed tarnen via facti onmino interdicta sit, 
et habeatur, et nihilominus, si forte inter aliquos 
ex nobis confoederatis, aliquid quaestionis, ratio-
ne quarumcumque iniuriarum, vei damnorum na>-
sceretur, antequam ad ütem venirent,*reliqui par-
tes suas ad sedandum et amicabiliter componen-
dum interponere tenebuntur; quod si componere 
per honesta media nequirent, iiceat tandem iure 
et consvetudine Regni, vei Curia Regiae Maiesta-
tis postulante, procedere, et iniuriam, aut da-
mnnm reqnirere. ítem, forte si contingeret, quod ali-
quis nostrum alium iniuria, sive verbali, sive 
reali afficeret, vei aliter, qualiterumque laederet, 
laesus non statim ad vindictam acceleret; sed te-
neatur uni, aut duobus ex confoederatis (quos 
primum requiret) significare. Qui tandem tenebi-
tur, vei tenebuntur illum admonere et requirere, 
quod cum laeso amicabiliter componat: quod si is, 
contra quem querela fuerit deposita, insontem se 
fore allegaverit; coram ceteris colligatis, vei ma-
iori coram parte expurget, et innocentiam suam 
ostendere curet. Quodsi facere non poterit, vei 
cum laeso componere temere noluerit, de Socie-
tate, tam quam honoris, fidei suae prodigus et. 
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immemor excludatur. Quae omnia et singula nos 
praefati Cardinalis Strigoniensis , Emericus Pala-
tinos, Archi-Episcopus Colocensis, Cotnes Scepti-
sicnsis, Laurentius Dux , ac Varadiensis et Tran-
sylvaniensis Ecclesiarum Episcopi, nec non Co-
mes Themesiensis, stipulatis manibus, sub 4ide 
nostra Christiana, ac sub honore, et luimanitate 
nostris, salva tarnen Semper fidelitate et obedien-
tia, quam Regiae, et Reginali Maiestatibus tene-
m u r , remanente, promisimus, et promittimus al-
ter aiteri, et omnes ad invicem fideliter et irrefra-
gabiliter, ac sine omni dolo et fraude, atque no-
vitatis adinventione firmiter observare. Harum no-
strarum, quibus sigilla nostra cum veris armis no-
stris sunt impressa, vigoreet testimonio mediante. 
Postremo conclusum inter nos extitit, quod qui-
cunque ex nostris amicis et fratribus persecutorum 
et aemulorum nostrorum tela et machinationes evi-
tare cupientibus, penes nos in hanc inteliigentiam 
venire voluerint, sub prijjemissis fide et iuramen-
to , ac promissionibus intrandi habeant facultatem, 
quibus etiam pari modo, ut supra, obligati erimus 
et adstricti, et e contra. Datum Budae, die Do-
minico proximo post Festum Beati Dyonisii Epi-
scopi et Martyris Anno Domini 150i.4 i 

De ha össze-szövetkezés sem volna, 's ha a* 
fejedelem meg is erősítette volna; ennek az ok-
levélnek jövendő időkre kötelező ereje még sem 
lehetne; mert mihelyt II. Lajos 1506. született, 
azonnal minden ereje elavult. Mindazáltal Ulászló 
esmervén a' heveskedő Magyar Nemzetet, Lajos 
fiát két esztendős korában 1508-ban a' Rendeknek 
megegyezésével országló Fejedelemnek fölkenet-
tette; ez aránt költ levelét kiadta Kovachich Már« 
ton Vestigia Comitiorum czímű könyvében a' 455-
462|lapokon.—Tehát Zápolyának] az idézett okle-
vélnek erejénél fogva sem volt jussa a' fejedelem* 
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äegre, mellyet ő pártosok által keresett 's eJ is ér-
te, valamint Dóczy Jánosnak következő leveléből 
kitetszik. 

„Prudentibus et Circumspectis, Judici et Ju-
ratis Civibus Civitatis Cassoviensis, Amicis nobis 
honorandis. 

Prndentes et Circumspecti Amici, nobis di-
lecti ! Recordari poterunt Dominationes et Amici-
tiae Vestrae, qualiter superioribus diebus cum eis-
dem tractavimüs de futura Regia (dignitate) Do-
mini Wajwodae Transilvaniensis, Sabbato in pro-
festo S. Martini Episcopi declaratus, ipso autem 
die Martini coronatns in Regem huius inelyti Re-
gni Ilungariae. Merito a Dominationibus vestris 
digno hortore Regio honorari debet. Utam autem 
summám, quam ab eisdem mutuo levaveramus, 
exeipiatis decusione moneíarum istiüs Civitatis, 
concedimus. Easdem bene valere optamus. Ex Al-
ba Regali feria secunda proxíma post Festum S. 
Martini Anno Domini 1526. Jobannes Dóczy The-
Saurarius etc. Idem Thezrins manu propria i6 

Az eredeti levél Kassa városának levéltárá-
ban Vagyon, 's a' 1139 dik szám alatt találtatik. 

De Zápolya, Lajns halála után akadék nél-
kül ki is vihette régi szándékát; mert korona őrző 
lévén 's Peréni Péter társával egyet értvén, a' 
Korona kezeiben volt. Mind ezt a'környűlállást, 
mellyet már Révay Péter is említ: mind pedig a' 
följebb támasztott kérdést fölvilágosítja ez a' két 
oklevél. Az elsőn illyen írást találtam : ,,Donatio 
Castrorum et Oppidornm Patak , et Ujhely facta 
Petro de Perén 1527. ex originali." 

„Nos Ferdinandns Dei Gratia Rex Illing, et 
Bohem. etc. Infans Ilispaniar. Archi Dux Austriae et 
S. R. I. Locumtenens Generalis Memoriae commen-
damus, tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis: Quod nos in animum revo-
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cantes praeclaram fidem, integrifatem et servitia 
cumulatissima íideiis nostri sincere nobis dilectí 
Spectabiiis et Magnifici Petri de Peren perpetíii 
Comitis Aba-Ujvarienis, Vajwodae nos tri Trans-
sylvaniae et Comitis Siculorum nóstroruni, qnae 
ipse mültis in rebus, sed praéserümin eonsérvan-
da nobis, tamquam vero et legitimo Piegi Hungá-
riáé Sacra Corona, constanter et fideliter exhibuit 
et impendit; qui cum eiusdem Corónae Cusíos 
et asservator esset Serenissimorum lieg um, 
Praecessorum nostrorum, atque ornnium Ordi-
num Regni consensu creatus ; in multis ét gra~ 
r is s im is temporum procellis ac tempestatibus 
ea est usus prudentia, et ingenii dextéritate 
singulari, ut illám sicuti fides eiús toti Regnö 
prornissa cogebat, de manibüs Joannis de Zéi-
polya hoc in officio Collegae, rnalae jidei ex-
torqueret, arbitrioque , ac libertati Domino* 
rum Praelatorum , Raronum , ac Regnicola-
rum restitueret, et ad felicem nőst ram Coro-
nationem, veteri consvetudine, «c rituMa^ 
iorurn solemni^ ab omnibus Ordinibus púbíicé 
admonitus deferret, nostroque Regimini stabi-
liendo fidelissime Semper consuluerit, ac totis vi-
ribus adfuerit, et deinceps quoque, üti optime de 
eo speramus, est adfuturus, ut praecipua intei4  

ómnes fideles nostros Barones, Maiorum suoruni 
imitatione fnobis) ac Regno nostro, in quócunque 
rerum ac temporum eventu, servitia possit impen* 
dere, a) Pro his igitur merüis et servitiis Castrá 

a.) Mire jutott P e r é n i Pé<er? tudjuk — Fnrentz fia fizok 
a' tarisznyás hitük kö/.e tartozott, ki óda hajlottak, 
aJ hol többet ígértek. Enrtek 1. Ferdinánd AugnstuV 
9-dikén 1560-ban megkegyelmezvén. kecyflein le-
velében többiek kö/ölt ezeket niontjíi : Quod cunt 
his jiroxime elajisis annis (»/. az 1552-b«n) i\í;ig 
cits Franciscus de Peren obli'uü íidei el iTdeiitafcW 
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Pathak, Wyhel, et Dedewssirnul cum pertinentiis 
universis, puta: oppido Pathak, ac possessioni-
Kis-Pathak AaFdo ad dictum Castrum Pathak, nec 
non oppido Wyhel , ac possessionibus Bányácska, 
Kys-Thoronya, et Borsy ad praefatum Castrum 
Wyhel, Omnino in Comitatu Zempliniensi. ítem 
oppido Sajó Zent-Péter, ac possessionibus Dedews 
Zylvvás MaJym , in Borsodiensi* Item me-
dietateni castri Czéke in dicto Zempliniensi, ac 
oppidorum Czeke, Egres - Kereszth - ú r , Kyzthe f 

suae, qua nnbis, tamquam legitimo Regni nostri 
Hungáriáé Regi obiiíiabalur, se se faeíioni i l l i , qua 
nonrmlli ex numero Baronum ét nobiliuni (úgy mintí 
Forgách Sigmond, László, Péter és János, llomon-
nai Gábor és Imre, Lossonczy István, Keglevich 
Péter és György, Podmanitzky Jnnos és Rafael', 
Báthory György, Balassa Menybárt 'sat.) eisdem 
Regni nostri penes quondam Reginam Isabellam, et 
eius íilium contra nos, dignitatemque et authoritatem 
noslram regiam nimis praesunaptuose concitaverant, 
adiungere, inque ea j erseverans , se se nobis uria 
cum iiíis , levatis contra nos armis , manifestum ho-
stem declarans, ditionem et subdilos nostros hosti-
liter inVadere et vastare, inque fidelitatem dictae 
quondam Reginae , et eins fibi minis et ferro solli-
citare, perque baec sfalum Regni publicum, coininii-
»enique illius quietem et tranquillitatem túrbare. at-
que per hoc notarn perpetuae iniidelftatis, amissio-
nem scilicet capitis, et omnium bonorum suornm 
incurrere non fuisset verihis." — Ebben az asszo-
nyok sem akartak utolsók lenni, közűlök Tarczay 
Anna; kirul I. Ferdinánd 155S-dik évi levelében 
ezeket hagyta emlékezetünkre: „Cursnrern quemdam 
nostrum cum Litteris nostris Regiis fid eertos Fidé-
les nostros subditos in Transilvaniam missum inter-
Cipere , Litterasque ipsas nostras ab eo aufí'erre et 
revidere, sic deinde ad Heginam Isabeliam—in Po-
íoniam ugque transmittere non fuisset verita." — 
Meíly tettéért minden jószágát hasonlóképen elvesz-
tette. 
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Bekes , Kys-Faltid, Benyew , Mez-Pestíi, b) Kert* 
Weles, Paad , Nagh-gyéres, Kis-Uylak, et Zy-
nyecz, Dobroka* Lehoche, Bachwa , Andrasocz, 
Oglyo* Keeblecz, Yglynch, et Horlewa in de 
Ung. Item, medietatem castelli Palócz in dicto de 
Ung, ac Possessionum Palócz, Zenna, Solymos, 
Polánka, Rébwén, Kelechen, Koinorocz, Hátth , 
"Wámos, Bew cZj Chaslóch , ac praediorum Cha-
brád , Chasolya, et Cbyzer in eodem de Üng ad 
dictum castellum Palócz pertinens, in dicto Comi-
tatu de Ung existentium et babitarum ; qiiae alias 
Magnifici condam Antonii lilii olim Stepbani de Pa-
lócz praefuerant, sed per mortem et defectnm se-
minis eiusdem condam Antonii Palóczy ad dictam 
Sacram dicti Regni nostri Hungáriáé coronam , et 
consequenter collationem nostram regiam , iuxfa 
antiquam et approbatam huitis regni nostri con* 
svetudinem, atque legem, rite devoluta exntisse 
peibibentur, et redactae, simul cum cunctis suis 
utilitatibns, et pertinentiis quibuslibet terris etc* 
memorato Petro Peren, süisque baeredihus et po-
steritatibus Universis dedimiis, donavimus et con-
tulimus, imo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda pa-
riter et babenda. Saho iure alieno, harum nostra-
rum vigore ettestimonio literarum mediante. Quas 
in formám nostri privilegii redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint reportatae- Datum in Civi-
tate nostra Alba-Regalí, firia secunda proxima 
post Festum 0 0 . SS. Anno Domini 1527. Regnor* 
nostror. anno primo.a 

b.) Olvasd í Mész-Pest" ?s íme a® Pest szo itten Ke-> 
mentze értelemben jelenik-meg ; a' mit mar T- T. 
Horvát István úr ,.Pest Sz• Kir. Városunk régi 
Ofen nevéről írt könyveben nem minden ok nélkül 
védett, — 

j 

J 
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A' másik pedig eme czírn alatt: „Donatio Ma-

gniíici Domini Aiexii Thurzo super castro Scepu-
siensi A. 1527. ex originali" iJJyen tartalmú: 

,,Nos Ferdinandus etc. Memóriáé commenda-
mus, tenore praesentium signiíicantes, quibus ex-
pedit, Universis: Quod nos debitum, ut decet, 
habentes respectum ad integerrimam fidem et con-
stantium * ac servitia cumulata íidelis nostri Ma-
gnifici Alexii Tburzo de Bethlemfalva Magistri 
Tbavernicorum noströrum, quae ipsae, Sacrae im-
primis huiús regni nostri Hungáriáé coronae, ct 
deinde Maiestati nostrae diversis temporibus non 
sine magna fortunae varietate, praesertim in as-
secutione Sacrae dicti Regni nostri Hungáriáé Co-
ronae, qua, Dei auxílio, feíiciter sumus corona-
t i , nullis suis parcens periculis, laboribus, fiacul-
tatibus, et impensis, summa cum íldelitate con-
stanter exbibuit, et impendit. Volentes igitur pro 
iis ipsius Alexii Tburzo meritis cumulatis, et ser-
vitiis gravissimis ei, et causa ipsius, Johanni Tbur-
zo de eadem Bethlemfalva fratri suo uterino, gra-
t i a , liberalitate, et munificentia adesse singulari; 
Castra et Castella* oppida, villás, possessiones, 
portionesque , et iura possessionaria Johannis de 
Zápolya Comitis Scepüsiensis, quae alias post fe-
licem nostram electionem in Regimen huius Regni 
nostri Hungáriáé Posonii factam, mediantibus cer-
tis litteris nostris donationalibus superinde confe-
ctis eidem Alexio Tburzo et suis fratribus dedis-
se , donasse, et contúlisse dinoscimur, puta: Ca-
strum Scepnsiense, Szepes Yára appellatum, in 
Comitatu Scepusiensi habitum, una cum civitatis 
bus, oppidis, villis, ac quibusvis utilitatibus et 
pertinentiis, qtiovis nominis vocabulo vocitatis, 
iatn in ipso Scepusiensi, quam aliis quibuslibet 
dicti Regni nostri Hungáriáé Comitatibus txisten-
tibus et habitis. I tem, Castrum Sew j fortalititiiíi 
Tud, Gyűjt, II Köti 1837. ő 
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Rihno nominatum, Castrum denique Gzelnccz ap-
pellatum, pariter etiani cum oppidis similiter Gzel-
necz, et Zomolnok nominatis in eodem Scepusien-
si. Item castra Baymocz in Nitriensi^ Lykowa in 
Liptoviensi, et Arwa in de Arwa. Praeterea op-
pirta Hernath'Némethy prope fluvium Hernád in 
Zempliniensi, ac Vámos iuxta fluvium Sajó, ac 
Rudebanya in Borsodiensi, nec non oppida Gewncz, 
et Telkys Banya vocata in Aba-Ujvariensi'Comi-
tatibus adiacentia, modo simili cum cunctis eorun-
dem Castrorum Rihno, Gzelnecz, Baymocz, Ĵ y-
kovva, et Arwa, ac oppidorum praenominatorum 
pertinentiarum quibusvis utilitatibus, prout Jo-
hannes de Zápolya Comes, et antecessores eiusdem 
tenueruntet praessederunt, tani in praescriptis, quam 
etiam aliis quibuscunque huius Regni nostri Hun-
gáriáé Comitatibus, et Partibus habitis et existen-
tibus etc. Quae omnia ex eo , quod idem Johan-
nes Comes immemor ßdei, et fidelitatis suae, 
qua Serenissimo condam Principi Domino Lw 
dovico dictorum Regnorum nostrorum Ilnnga-
riae et Rohemiae Regi, Sororio nostro charis-
simo, Domino suo naturalt' tenebatur, eodem 
condam Domino Ludovico Rege, coram et de-
fensionem Fidei nostrae Christ ianae , dictique 
Regni nostri üungariae agente, castraque sua, 
castris Imperatoris Turcarum, in campo pro-
pe oppidum Mohács opponente , idem Johannes 
Comes per literas et iteratos nuncios eiusdem 
condam Regis Ludovici vocatus et monitus, in 
defensionem capitis Regii et Domini sui natu-
ralis venire non curasset; ipsoque liege Lu-
dovico ibidem injelici casu obeunte , dictus Jo-
hannes Comes Coronarn eiusdem Regni nostri 
fideis curae et conservationi suae dema?ida-
tam , contra iusiurandum suum superindeprae-
stitum, pro te usurpasse, et eadem, extra le-
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ges et consvetudines et libertates iam fati Re-
gni nostri Hungáriáé se coronari fecisset,ven-
dicataque tibi corona ipsa, et Regio nomine, 
se nobis contra ejficacissima iura nostra, c,) 
hostem manifestum exhibuisse, multaque, et 
quamplurima damna, nocumenta, spolia et in-
cendia in ipso Regno nostro Ilungariae perpe-
trasse dinoscitur , eoque per notam infide-
litat is eiusdem, ^w« to/o et unanimi delibera-
tione omnium dicti Regni nostri Ilungariae 
Statuum in Congregatione nostra generali, pro 
felici coronatione nostra celebrata, crimine 
laesae yíaiestatis ? «oZo perpetuaeinfidelita-
tis rneruit condem?iari\ ad sacram dicti Regni 
nostri Hungáriáé coronam , consequenterque col-
lationem nostram devoluta existunt et redacta; 

c.) Ámbár a' Posoni gyűlésén Sz. Máté napjára mégjelent 
Rendek, I. Ferdinándnak írtak-föl: ezen értelemben 
y^Qnodtíutem MaiestasRegia gubernamen Regni Hun-
gáriáé , in quo licet Jus successionis habuisset» non 
tarnen eo respectu, sed quod illud Regmim extre-
mo periculo expositum, de faucibus Imperatoris 

*Turcarum eX singulari, paternoque amore libera-
ret, suscepisse significavit. lidem Domini, et Re-
gnicolae dicunt, Maiestatem Suam non alio iure, 
sed ex libera electione ipsorum, iuxta antiquas Li-
bertates Regiii Hungáriáé in eorum Regein elegisse, 
eo potissimum respectu, quod inter reliqüos princi-
pe« chrüstianos solum Maiestatem suam haud dnbie 
crederent esse eam , quae auxilio Sacratissimae Cae-
sareae et Calholicae Maiestatis, fratris sui, aliorum-
qae principum Christianorum fratrunri et ainicoruni 
suorum, ex gratia Dei Optimi Maximi eosdem , et 
Regnuin hoc miserum tanto peri« ulo expositum, de-
fendere et liberare posset. ' — Mindazáltal tagadni 
nem lehet, hogy I. Ferdinándnak Anna felegégö 
után, akárkinél is nagyobb jussa volt a" Magyar 
Koronához» 

Ö * 
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» 

pariter cum omni iure nostro Regio, si quod etiam 
alioqui in eisdem castria, oppidis, villis, posses-
sionibus, porlionibusque, et quibuslibet i'uribus 
possessionariis, ac aliis cunctis eorundem perti-
nentiis quomodolibet haberemus, et nostram ex 
quibuscunque causis, viis, modis et rationibus 
concernerent Maiestatení, simul cum cunctis ea-
rundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
terris etc. memoratis Alexio et Johanni Thurzo, ac 
per eosdem Georgio et Francisco similiter Thurzo, 
fratribus eorum patruelibus, ipsorumque haeredi-
hus et posteritatibus universis nunc, pront extunc 
de novo dedimus,, donavimus, et conjulimus; 
imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenenda, possidenda et pariter 
habenda, salvo iure alieno, harum nostrarum vi-
gore et testimonio litterarum niediante. Quas in 
formám nostri privilegii redigi faciemus, dum no-
bis in specie fuerint reportatae. Datum in Civitate 
nostra Alba-Regali, feria secunda proxima post 
Festum O. O. S. S. Anno Domini 1527. Regnor. 
nostror. Hung. et Bohem. etc praedictor* anno pri-
mo." 

A* Thurzók pedig Fuggerekkel bírván a' Besz-
terczei Rézbányákat, és rézzel egész Európában 
kereskedvén, igen nagy kincsre kaptak ; Ulászlót, 
Lajost és Ferdinándot jó nyereségért többször se-
gítették pénzzel; erre nézve tehát, még azért, 
hogy az Erdélyi sóbányákat is bérben tartották,a' 
Fuggerek I. Ferdinand alatt Sz. István napján 1535-
dikben magyar nemesekké lettek, 's Thurzók-
kal együtt különbféle alkalommal sok jószágnak 
birtokába jutottak* — Szegedi János ezeket a' kör-
nyülállásokatnem tudván: „Rubricae Juris Ungari-
ci czíműír munkájában az 1734-diki kiadásban P, 
II. p. 22. FuggerekrűI ekép vélekedett: „Pro-
prium nomen cuiusdam Familiae ex mercatori-
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ins Augustanis, quae dein ad amplissimas opes, 
et dignitates in Germania pervenit: — Fug-
gerorum bona sat ampia , in Regno Ungariae 
possessa, in Pálffyos per connubia transiere. 
Visuntur adhuc hodie in Rubra Arce (Veres